Nach dem Druck im Pommerell. Urkundenbuch Nr. 643 S. 566.

2256.

1305 November 25.

Bischof Heinrich von Camin gewährt dem Domkapitel zu Güstrow auch fernerhin die freie Wahl der Domherren.

In nomine domini amen. Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus honorabilibus viris preposito, decano et capitulo ecclesie Gustrowensis<sup>1)</sup> sincere dilectionis affectum cum salute. Meminimus, nos iam pridie omnes electiones factas ad vacaturas in ecclesia nostra

Caminensi et aliis ecclesiis conventualibus nostre dyocesis in synodo episcopali constitutione super hoc edita revocasse ac prohibuisse huiusmodi electiones fieri in futurum. Verum quia, ut asseritis, grave nimis fieri posset et dampnosum ecclesie vestre recedere de consuetudine a prima fundacione ipsius ecclesie observata, presertim propter validas et inportunas instancias principum et nobilium terrarum, quorum preces in talibus electionibus consueverant exaudiri, ut ipsi e converso ecclesiam vestram<sup>2)</sup> sepedictam eo efficacius promoverent: nos, ipsam ecclesiam vestram speciali gracia prosequi volentes, annuimus per presentes vobiscum dispensantes, ut vos et vestri successores observata antiqua consuetudine in predictis canonicorum electionibus non obstante nostro statuto, cum prebendam vacare contigerit, apud vos tam inter iam electos quam in posterum eligendos eum, qui vobis magis ydoneus et ecclesie vestre plus utilis videbitur, valeatis omnibus aliis in assignacione prebende vacantis preferre et eam sibi, licet alii prius electi exstiterint, assignare, presertim cum de rigore iuris nulla promissio fieri possit de vacaturis, nec per electionem aliquam prebenda non vacante<sup>3)</sup> alicui valeat obligari, neque sic electus virtute huiusmodi electionis aliquam certam prebendam, cum vacaverit, petere sibi possit. Et si forsam quisquam ausu temerario huic graciae iuri consone se opposuerit, eius electionem auctoritate statuti nostri, de quo superius mencio facta est, cassatam esse volumus et cassamus. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto, in die sancte Katherine virginis.

<sup>1)</sup> Gustrowensi. Dipl. <sup>2)</sup> nostram. Dipl. <sup>3)</sup> prebendam non vacantem. Dipl.

Nach dem Diplomatar. Gustrow. Nr. XL fol. 31 b im Geh. und Hauptarchiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 239 Nr. 3038.

2257.

1305 November 29 Stettin.

Herzog Otto I. bestätigt die dem Kloster Colbatz von seiner Mutter, der Herzogin Mechtild, gemachte Schenkung eines Hauses mit Hof und Scheuer bei dem Kloster vor Stettin und eines Fischweihers.

Nos Otto dei [gracia]<sup>1)</sup> dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetin recognoscimus publice per presentes, quod illustris domina mater nostra Mechtildis ducissa Stetinensis ad honorem dei sanctissimeque genitricis eius Marie ob salutem anime sue sive nostrorumque progenitorumque (sic!) accedente benivolo consensu dedit et obtulit religiosi viri domino Dithmaro abbati suoque conventui in Colbas quandam<sup>2)</sup> domum cum curia et horreo sitam in vico iuxta monasterium sanctimonialium prope muros Stetin, cuius termini sunt ab Odera flumine usque ad supercillium montis versus occidentem ultra viam et in latum, sicut curia se extendit, ita tamen, ut in via nichil edificent, quod transseuntes impedire possit, et capturam piscium, que vulgariter were dicitur seu vocatur, in aquis, que de Odera effluit non longe a predicto monasterio sanctimonialium, que vrowenvart nuncupatur, iusto proprietatis titulo cum omni iure, iurisdictione superiori et inferiori, sicut nos et nostri progenitores ea possedimus racionabiliter perpetuis temporibus libere possidenda. Quam donacionem predictae curie et piscature cum suis limitibus gratam et ratam habentes ad instanciam dilectissime matris nostre ac ob specialem favorem iam dicti domini Dithmari abbatis de certa nostra sciencia confirmamus ac eciam ex novo donamus propriam nostram donacionem sigilli nostri munimine roborantes. Testes huius

nostre confirmacionis et nostre nove donacionis sunt dominus Hildebrandus prepositus ecclesie Caminensis, dominus Iohannes prepositus ecclesie Colbergensis, dominus Conradus de Elsholt, dominus Theodericus Luchto, dominus Henningus Stadewathe, milites, Heydike nostre curie dapifer, cum pluribus fide dignis. Datum et actum Stetin anno domini MCCCIV, in vigilia beati Andree apostoli.

<sup>1)</sup> gracia ist in der Originalmatrikel versehentlich ausgelassen, steht aber in der Kiel'schen Abschrift.  
<sup>2)</sup> Originalmatrikel: quondam, Kiel'sche Abschrift richtig quondam.

Nach der Colbazer Originalmatrikel Nr. 64 fol. 17. Kiel'sche Abschrift S. 62. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1060.

2258.

1305 November 30 Greifenhagen.

Ritter Gerhard und Willeke von Bertecow, Gebrüder, verkaufen der Stadt Greifenhagen einen Theil ihrer Heide.

Nos Gerrardus miles et Willeke fratres dicti de Bertecowe tenore presencium recognoscimus et testamur, quod de consensu domini nostri illustris ducis Ot(tonis) et favore venerabilis domini Thetmari abbatis Colebazensis bona voluntate vendidimus partem de nostra merica civitati Griphenhagen iure perpetuo possidendam, que meta sic describitur: Prima meta erit a fluvio Tywa a loco, qui dicitur stenvorth, unam viam sursum, que fuit inter terminos nostros et Henrici de Melne, usque ad montem, ibi est via concava et ibi proiectus est cumulus. De illa arce sit proiecta ad aliam arcem similiter effossam. Item de illo loco directe ad paludem, que dicitur midelbroch; preterea directe per ipsam paludem de meta ad metam ad locum, ubi ipsa nomen suum mutat, usque ad aliam magnam paludem; ibi iterum proiectus est cumulus; item a loco illo usque ad cornu silve, que bochwerdere dicitur, ubi sita est vibex, et proiectus est cumulus. Hec pars ad dextram manum versus civitatem est civitatis, alia vero versus campos manet nobis libera sicut prius, nec nos civitatem impedire debemus in parte sua nec burgenses nos inpedire debent in nostra parte, nisi quantum fuerit de licencia utrobique. Hec omnia ordinata sunt et placitata ex arbitrio utrobique per viros discretos videlicet dominum Hen(ricum) militem de Pokelente, Petrum de Brakle, Egelber(tum) de Sanne, Io(hannem) de Wos[sow]e<sup>1)</sup>, Nicolaum de Sconenvelde, Wil(helmum) de Pokelente. Ne igitur hoc factum rationabile a nobis vel a nostris successoribus in posterum revocari poterit (!), hoc scriptum civitati dedimus nostrorum munimine sigillorum. Datum Griphenhagen anno graciae M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto, in die Andree apostoli. Testes quoque sunt idem venerabilis Th(etmarus) abbas, Hermannus et Ludeke milites de Sceninge, Ludek et Gernoth milites de Massowe et plures alii fide digni.